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Fritidsnämnden  
 
 

Överenskommelse gällande ridverksamhet för personer 
med funktionsnedsättning  

Förslag till beslut 
1.Fritidsnämnden beslutar att tillsammans med Värmdö kommun ingå 
överenskommelse med Värmdö ridklubb avseende ridverksamhet för personer med 
funktionsnedsättning, enligt bilagan till tjänsteskrivelsen daterad den 9 januari 2017. 
 
2. Fritidsnämnden beslutar att överenskommelsen undertecknas av kultur- och 
fritidsdirektören. 
 

Sammanfattning 
Nacka och Värmdö kommun har i samverkan med Värmdö ridklubb under åren 2014-2016 
erbjudit ridning för personer med funktionsnedsättning. Föreningen Värmdö ridklubb har 
ansökt om en förlängning av överenskommelsen för att kunna fortsätta med ridning för 
personer med funktionsnedsättning. I föreningens ansökan beskrivs stödet i 
överenskommelsen som en förutsättning för att kunna bedriva den målgruppsanpassade 
verksamheten. 
 
Utbudet av fritidsaktiviteter för personer i alla åldrar med grav rörelsenedsättning är 
begränsat. Enheten gör bedömningen att ridklubben driver en kvalitativ verksamhet som är 
betydelsefull för målgruppen och det är prioriterat att fortsätta den. 
 
En förlängning av överenskommelsen föreslås för åren 2017-2019. Stödet uppgår till 
170 000 kronor per år. För år 2017 ryms stödet inom fritidsnämndens budget. Om 
nämnden i sin internbudget för år 2018 och 2019 inte prioriterar verksamheten finns 
möjlighet att säga upp överenskommelsen med sex månaders varsel.  
 



  2 (4) 

Ärendet 

Bakgrund  
Fritidsnämnden uppdrog den 2 april 2014, § 36 FRN, att utforma en överenskommelse om 
kommunsamverkan mellan Nacka och Värmdö kommun gällande ridverksamhet för 
personer med funktionsnedsättning.  
 
En överenskommelse upprättades mellan Nacka och Värmdö kommun och Värmdö 
ridklubb för åren 2014-2016. Överenskommelsens syfte var att möjliggöra för ridklubben 
att bedriva verksamhet för personer i alla åldrar med grav rörelsenedsättning med eller utan 
ytterligare funktionsnedsättningar.  

Redovisning av verksamheten 2014-2016 
Ridklubben upplever att hela verksamheten påverkats positivt av att funktionsnedsatta är 
aktiva inom föreningen. Det har skapat ett inkluderande och öppnare klimat som 
genomsyrar hela verksamheten. Idag är det en självklarhet att alla är välkomna.  
 
Ett återkommande problem under åren 2014-2016 är bristen på kompetensen och 
engagemanget från deltagarnas assistenter. Assistenterna har ofta varit hästovana och tyvärr 
ibland även oengagerade och inte varit behjälpliga, vilket skapar problem för ledarna och 
deltagarna. Föreningen har försökt hitta lösningar och bland annat erbjudit en ”hästkurs” 
för assistenterna. Vidare har man köpt in gummistövlar och regnrockar som assistenterna 
kan byta om till för att kunna medverka lättare. Även taxi och transport har varit ett 
ihängande problem, många deltagare har blivit väntandes långa stunder efter ridningen, 
föreningen har för att underlätta för deltagarna iordningställt specialgjorda sittplatser. 

Redovisning år 2014 
Verksamheten öppnade och anläggningen tillgänglighetsanpassades. Arbete med inköp av 
specialanpassad utrustning, redskap samt arbetet med att hitta säkra och välfungerande 
hästar för verksamheten inleddes.  
 
Under höstterminen 2014 var det 14 stycken deltagare i verksamheten (8 män och 6 
kvinnor) i åldrarna 8 - 65 år. Föreningen erbjöd ett flertal prova-på-tillfällen för att rekrytera 
deltagare och marknadsföra verksamheten.  
 
Då inköp av nya hästar dragit ut på tiden och viss inplanerad verksamhet inte kunnat 
genomföras beslutade föreningen att flytta visst kapital till nästkommande år.   

Redovisning år 2015 
Vårterminen 2015 genomlystes verksamheten vilket ledde till utökad marknadsföring och 
tätare uppföljning än vad som gjorts tidigare. Fler ledare utbildades och på olika nivåer. 
Föreningen började även mer aktivt sätt samverka med andra aktörer däribland Myrans 
heldagsskola, Nacka särgymnasium och Attention.  
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Under året 2015 ökade antalet deltagare till 35 personer, 18 män och 17 kvinnor från 7- 65 
år. Föreningen erbjöd under höstterminen tre kostnadsfria prova-på-tillfällen.  
 
Föreningen deltog på fritidsmässan Minfritid.nu som arrangerades den 22-23 maj 2015 i 
Nynäshamn.  

Redovisning år 2016  
Under året 2016 hade verksamheten stabiliserats och kunde fokusera på att fördjupa och 
anpassa aktiviteterna för att kunna tillgodose deltagarnas förmågor och önskemål. 
Föreningen arbetar mycket med att få lämpliga hästar för att kunna erbjuda kvalitet och 
säkerhet, vilket under 2016 var extra problematiskt. Att hästarna är tränade och utbildade 
för målgruppens behov är en av de viktigaste faktorerna för att lyckas med verksamheten.  
 
Under vårterminen 2016 deltog 23 personer, 9 män och 13 kvinnor, under höstterminen 
ökade deltagarna till 29, 14 män och 15 kvinnor. Utöver de ordinarie lektionerna har det 
även erbjudits extra-ridning och prova-på, totalt deltog 35 personer.  

Överenskommelse år 2017-2019 
Föreningen Värmdö ridklubb har ansökt om en förlängning av överenskommelsen. 
Omfattningen av verksamheten beräknas vara ungefär densamma som under tidigare år. 
Det kommer erbjudas gruppridning samt även en del privatlektioner, föreningen kommer 
jobba aktivt med att hitta lösningar för att alla ska ha möjligheten att få rida.  

Bidragsstöd för år 2017-2019 
Överenskommelsen föreslås gälla för 2017-2019 med 170 000 kronor per år per kommun. I 
föreningens ansökan beskrivs stödet i överenskommelsen som en förutsättning för att 
kunna bedriva den målgruppsanpassade verksamheten med mindre grupper, 
specialanpassningar, tillgänglighetsanpassningar och specialtränade hästar.  

Enhetens bedömning  
Genom samverkan med andra kommuner tillgängliggör kommunerna ett bredare utbud av 
fritidsaktiviteter. Det skulle på grund av att det är en begränsad målgrupp och ofta kostsamt 
att bedriva verksamhet för funktionsnedsatta inte vara lönsamt eller möjligt, för alla 
kommuner att ha ett lika stort och brett fritidsutbud utan samverkan. Målgruppen har också 
en vana att röra sig över kommungränserna för att hitta en aktivitet som passar. 
 
Enheten bedömer att Värmdö ridklubb fullföljt den tidigare överenskommelsen och att 
verksamheten är efterfrågad av målgruppen. Fritidsnämnden föreslås besluta att Nacka 
kommun förlänger överenskommelsen tillsammans med parterna Värmdö kommun och 
föreningen Värmdö ridklubb. Enheten gör bedömningen att denna överenskommelse är 
betydelsefull och prioriterad utifrån nämndens mål bäst utveckling för alla och effektivt 
resursutnyttjande. Ett brett och varierat utbud av idrotts -och fritidsaktiviteter för personer 
med funktionsnedsättning är viktigt och skapar möjlighet för en meningsfull fritid för en 
målgrupp som annars har ett begränsat utbud. Föreningar som bedriver fritidsverksamhet 
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för personer med funktionsnedsättning är prioriterad och verksamheten för målgruppen 
kostar generellt mer än verksamhet för personer utan funktionsnedsättning. Detta beror 
bland annat på att deltagarna har behov av fler ledare, anpassat material och annan 
utrustning.   

Ekonomiska konsekvenser 
Stödet uppgår till 170 000 kronor per år och ryms inom fritidsnämndens budget 2017. Om 
nämnden i sin internbudget för år 2018 och 2019 inte prioriterar verksamheten så finns 
möjlighet att säga upp överenskommelsen med sex månaders varsel.  

Konsekvenser för barn 
Förslag till beslut möjliggör för barn och unga med grav rörelsenedsättning med eller utan 
ytterligare funktionsnedsättningar att få möjlighet att rida utifrån sina egna förmågor samt 
skapar ett bredare utbud av fritidsaktiviteter för en målgrupp som i dagsläget har ett relativt 
begränsat utbud.  
 
 

Bilaga 
Överenskommelse mellan Nacka kommun, Värmdö kommun och Värmdö ridklubb  
 
 
 
 
 
 
Nadia Izzat Elin Brandefalk 
Enhetschef Utvecklingsledare 
Kultur- och fritidsenheten  Kultur- och fritidsenheten  
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